
Uchwała Nr XXIII.198.2021 
Rady Gminy Dąbrówka 
z dnia 15 lutego 2021 r.

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówka na lata 
2021-2032

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019, poz. 869 z póź. zm.) Rada Gminy 
w Dąbrówce uchwala, co następuje:

§ 1.
1. Przyjmuje się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Dąbrówka na lata 2021 - 

2032, zgodnie z załącznikiem Nr 1 - Wieloletnia Prognoza Finansowa.
2. Przyjmuje się wykaz przedsięwzięć do WPF realizowanych w latach 2021 - 2023, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2.

Dołącza się objaśnienia przyjętych wartości do uchwały w sprawie uchwalenia WPF Gminy 
Dąbrówka na lata 2021 -  2032.

§2 .
Upoważnia się Wójta Gminy do:
a) zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć ujętych w załączniku Nr
2,
b) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach 
następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy i z których wynikające 
płatności wykraczają poza rok budżetowy 2021 do kwoty 4 000 000,00zł.
c) dokonywania zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na realizację przedsięwzięcia 
finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, o których mowa w art.5 ust 
1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych w związku ze zmianami w realizacji tego 
przedsięwzięcia, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu dla każdego roku objętego 
Wieloletnią Prognozą Finansową

§3.
Traci moc uchwała Nr XV. 126.2020 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 27 stycznia 2020 roku 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówka na lata 
2020-2032 z póź.zm.

§4;
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§5.
Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 2021 roku.

PRZEWODNICĄCA RADY GMINY 
Agnieszka Gryglas

za  organ stanow iący A G N IE S ZK A  G R Y G LA S Strona 1 z  19

Kopia  z dokum entu  podpisanego e lektron iczn ie  wygenerow ana  dn ia  2021.03.03



Wieloletnia prognoza finansowa 1) załącznik nr 1 do 
uchwały nr XXIII.198.2021 

z dnia 2021-02-15

z  tego:

z  tego: w  tym :

w  tym :

W ysz cze gó ln ien ie D ochody ogó łe m  x D ochody b ieżące  *
docho d y  z ty tu łu  

udz ia łu  w e 
w p ływ ach  z 

podatku
docho d o w eg o  od 
o só b  fizy czn ych

d o c h o d y  z  ty tu łu  
u dz ia łu  w e 

w p ływ a ch  z 
podatku

d och o d o w e g o  od 
o só b  p raw nych

z  su b w en c ji ogó lnej z  ty tu łu  d o ta c ji i 
ś ro dk ów

p rzez na cz on ych  na 

c e le  b ieżące  x  ^

p o zos ta łe  d ochody  

b ieżące z  pod a tku  od 
n ie ru ch om o śc i

D ochody

m a ją tko w e *

ze  sp rze da ży  

m a ją tk u *

z  ty tu łu  d o ta c ji o raz 
ś ro dk ów

p rzezna czon ych  na 
in w es tyc je

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

W y ko n an ie  2018 43  054 082,88 39 095 194,39 6  912 4 79 ,00 1 1 0 4 3 8 ,5 2 9 824 562,00 12 213 0 95 ,68 10 034 619,19 5 316  2 70 ,08 3  958 888,49 21 738,21 3 555 8 15 ,04

W y ko n an ie  2019 45  728 995,89 43  443 447,53 7 938 2 78 ,00 148 770,75 10 203  103,00 14 509 916,91 10 643 378,87 5 307  9 98 ,96 2  285  548,36 6 0 22 ,08 2 279  526,28

P lan 3 kw. 2020 52 670 765,05 50 900 259,09 8 422  4 46 ,00 150 000,00 10 085  954,00 16 549 130,79 15 692 728,30 7 400  0 00 ,00 1 770  505,96 518 8 60 ,00 1 251 6 45 ,96

2021 55 688 812,41 53 358 132,41 9  288 922,00 280 000,00 10 5 2 0 4 0 6 ,0 0 15 706 4 40 ,42 17 562 363,99 7 800  0 00 ,00 2  330  680,00 500 0 00 ,00 1 830 680,00

2022 5 9 4 3 6  547,00 56 936 547,00 9  900 0 00 ,00 1 5 0 0 0 0 ,0 0 10 300 000,00 14 0 00  0 00 ,00 22  586 547,00 10 000  0 00 ,00 2 500 000,00 0 ,00 2  5 00  000,00

2023 58 372 500,00 56 372  500,00 1 0 6 0 0  0 00 ,00 160 0 00 ,00 10 300 0 00 ,00 15 5 00  0 00 ,00 19 812  500,00 10 500  0 00 ,00 2 000  000,00 0 ,00 2 0 00  000,00

2024 59 182 500,00 56 682  500,00 11 000  0 00 ,00 170 0 00 ,00 10 500 0 00 ,00 15 6 55  0 00 ,00 19 357  500,00 10 600  0 00 ,00 2 500 000 ,00 0,00 2 5 00  0 00 ,00

2025 59 900 000,00 56 400  000,00 11 600  0 00 ,00 1 7 0 0 0 0 ,0 0 1 0 6 0 0  0 00 ,00 15 3 00  0 00 ,00 18 730  000,00 10 700  0 00 ,00 3 500 000 ,00 0,00 2 500 0 00 ,00

2026 5 9 4 0 0  000,00 56 800 000,00 11 700 0 00 ,00 180 0 00 ,00 10 700 0 00 ,00 15 2 00  0 00 ,00 19 020  000,00 10 8 0 0 0 0 0 ,0 0 2  6 0 0 0 0 0 ,0 0 0 ,00 2 6 00  0 00 ,00

2027 59 800 000,00 57 300 000,00 11 750 0 00 ,00 185 0 00 ,00 1 0 8 0 0  0 00 ,00 15 3 00  0 00 ,00 19 265 000,00 1 0 9 0 0  0 00 ,00 2 5 0 0 0 0 0 ,0 0 0,00 2 500 0 00 ,00

2028 57 200 000,00 56 200 000,00 11 800  0 00 ,00 190 0 00 ,00 1 0 9 0 0  0 00 ,00 15 6 00  0 00 ,00 17 710  000,00 11 000  0 00 ,00 1 000  000,00 0 ,00 1 0 00  0 00 ,00

2029 58 000 000,00 57 0 0 0 0 0 0 ,0 0 11 850  000,00 195 0 00 ,00 11 000  0 00 ,00 15 7 00  0 00 ,00 18 255  000,00 11 200 0 00 ,00 1 0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 ,00 1 0 00  0 00 ,00

2030 61 000 000,00 60 000  000,00 11 900  0 00 ,00 200  0 00 ,00 11 1 0 0 0 0 0 ,0 0 16 8 00  0 00 ,00 20 000  000,00 11 300 0 00 ,00 1 000  000,00 0 ,00 1 0 00  000,00

2031 59 500 000,00 58 500 000,00 11 950  0 00 ,00 205  0 00 ,00 11 200 0 00 ,00 16 7 00  0 00 ,00 18 245 000,00 11 4 0 0  0 00 ,00 1 000  000,00 0 ,00 1 000  000,00

2032 57 196 586,74 56 196 586,74 11 0 2 3 7 6 2 ,0 0 210  0 00 ,00 11 300 0 00 ,00 16 0 06  6 11 ,74 17 656 213 ,00 11 500  0 00 ,00 1 000  000,00 0 ,00 1 000  0 00 ,00

za organ stanow iący A G N IE S ZK A  G RYG LAS
Kopia  z  d o k u m en tu  p odp isanego  e le k tro n iczn ie  w y g en ero w an a  dnia 2 0 2 1 .0 3 .0 3

S tro n a  2  z  19



1 W zó r m oże być stosowany także  w  układzie  p ionow ym , w  którym  poszczegó lne  pozyc je  są przedstaw ione  w  ko lum nach , a la ta  w  w ierszach.
Zgodn ie  z art 227 ustaw y z dnia  27 s ierpnia  2009 r. o finansach pub licznych  (Dz. U. z 2019  r. poz 869, z póżn. zm  ), zw anej d a le j .ustaw ą*, w ie lo le tn ia  p rognoza finansow a obe jm u je  okres roku budżetow ego  o raz co  n a jm nie j trzech  ko le jnych  lat. W  sy tuac ji d łuższego  okresu p rognozow ania  finansow ego  w zó r s tosu je  s ię  d la  lat
wykracza jących  poza m in im a lny  (4-le tn i) okres p rognozy, w yn ika jący z art. 227 ustawy.

J W  pozyc ji w ykazuje  się  dochody o charakte rze  ce low ym , które jednostka  o trzym u je  od  pod m io tów  zew nętrznych. W  szczegó lnośc i pozyc ja  obe jm u je  do tac je  ce low e z  budżetu  państwa na zadania  b ieżące  o raz do tac je  i ś rodki na finansow an ie  w yda tków  b ieżących  na rea lizac ję  zadań finansow anych  z udz ia łem  środków , o  których
m owa w  art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy. W  pozyc ji n ie w ykazuje  się na tom iast dochodów  zw iązanych  ze  szczegó lnym i zasadam i w ykonyw an ia  budżetu  jednos tk i w yn ika jącym i z  odrębnych  ustaw, o których  m owa w  art. 237 ust. 1 ustawy.

4)
W  pozyc ji w ykazu je  się pozostałe  dochody b ieżące w  szczególności kw o ty podatków  i op ła t lokalnych.

z a  organ  stanow iący A G N IE S Z K A  G R Y G L A S
K opia  z  d o k u m en tu  p o dp isanego  e lek tro n iczn ie  w y g en ero w an a  dn ia  2021  0 3  03

S tro n a  3  z  19



z  tego:

w  tym : w  tym :

w  tym : w  tym : w  tym :

W yszcze gó ln ien ie W yd a tk i ogó łem  *

W yd a tk i b ieżące  x
na w y n a gro d ze n ia  i 

sk ła d k i od nich 
n a liczan e

z ty tu łu  porę cze ń  i 

g w a ra n c jix

g w a ra n c je  i 
p o rę cze n ia  

p o d le ga ją ce  
w y łą cze n iu  z  lim itu  

sp ła ty  zo b ow ią za ń , o 
k tó rym  m o w a  w  art.

2 43  u s ta w yx

w yd a tk i na obs ług ę  

d ług u  x

o ds e tk i i d ysko n to  
p od le ga ją ce  

w y łą cze n iu  z  lim itu  
sp ła ty  zo b ow ią za ń , o 
k tó rym  m o w a  w  art. 

243  usta w y, w  
te rm in ie  n ie 

d łu ż szym  n iż  90  dni 
po za ko ń cze n iu  

p ro g ram u, p ro jektu  
lub z a d an ia  i 
o trzym a n iu  

re fu nd a c ji z tych  
ś ro d k ó w (b e z  

o ds e tek  i d ysko n ta  
od z o b ow ią za ń  na

w k ła d  k ra jo w y )x

odse tk i i d ysko n to  
p od lega jące  

w y łą cze n iu  z  lim itu  
sp ła ty  zo b ow ią za ń , o 
k tó rym  m ow a w  art, 
243  ustaw y, z  ty tu łu  

zobow iązań  
za c ią gn ię tyc h  na 

w k ła d  kra jow y x

pozos ta łe  o ds e tk i i 
d ysko n to  

p o d le ga ją ce  
w y łą cze n iu  z  lim itu  

sp ła ty  zo b ow ią za ń , o 
k tó rym  m o w a  w  art.

243  u s ta w y *

W yd a tk i m a ją tko w e  x

In w e styc je  i za ku p y  
in w es tycy jn e , o 

k tó rych  m o w a  w  art. 
236  ust. 4  p k t 1 

ustaw y

w yd a tk i o 
ch a ra k te rze  

d o ta cy jn ym  na 
in w e s tyc je  i za ku p y  

in w es tycy jn e

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2,1.33 2.2 2.2.1 2.2.1.1

W yko n an ie  2018 49  021 143,20 37 621 140,86 14 328 7 08 ,72 0,00 0,00 367 876,39 367 876,39 0,00 0 ,00 11 4 00  002,34 11 400  002 ,34 1 017  6 22 ,00

W y ko n an ie  2019 46  4 26  016,45 4 2 1 7 1  155,41 15 805  520,61 0,00 0,00 488  064,82 10 0 00 ,00 0,00 0 ,00 4  254  861,04 4  254  8 61 ,04 347 300,00

P lan 3 kw . 2020 56 242 840,00 50 197 717,56 19 006  9 59 ,00 0,00 0,00 450  000,00 2 000,00 0,00 0 ,00 6  045 122,44 6  045  122,44 874  8 67 ,00

2021 61 756 182,22 49  762 835,41 19 446  519,00 0,00 0,00 400  000,00 0,00 0,00 0 ,00 11 9 93  346,81 11 993  346,81 316 384,00

2022 56 623 273,50 43 055 000,00 19 200  000,00 0,00 0 ,00 300 000,00 0,00 0,00 0 ,00 13 568 273,50 0 ,00 0,00

2023 54 750 617,54 48 007 897,79 20  000  000,00 0,00 0 ,00 380 000,00 0,00 0,00 0 ,00 6  742 719,75 0,00 0 ,00

2024 54  655 500,00 48 000 000,00 20  100 000,00 0,00 0 ,00 350 000,00 0,00 0,00 0 ,00 6  655  500,00 0,00 0 ,00

2025 55  770 500,00 49 000 000,00 20  200  0 00 ,00 0,00 0,00 340 000,00 0,00 0 ,00 0 ,00 6 770  500,00 0 ,00 0,00

2026 56 800 000,00 5 0 0 0 0 0 0 0 ,0 0 20  300  0 00 ,00 0,00 0,00 320 000,00 0,00 0 ,00 0 ,00 6 800  000,00 0 ,00 0,00

2027 57 696  330,00 50  500 000,00 20  400  000,00 0,00 0 ,00 310 000,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 7 196 330,00 0 ,00 0,00

2028 56 000  000,00 51 000 000,00 2 0 5 0 0  000,00 0 ,00 0 ,00 300 000,00 0,00 0 ,00 0 ,00 5 000  000,00 0 ,00 0,00

2029 56 800  000,00 51 500 000,00 20  600  000,00 0 ,00 0 ,00 250 000,00 0,00 0 ,00 0 ,00 5 300 000,00 0 ,00 0,00

2030 59 000  000,00 52 000 000,00 20 700 0 00 ,00 0 ,00 0 ,00 200  000,00 0,00 0,00 0 ,00 7 000  000,00 0 ,00 0,00

2031 58 500  000,00 52 500 000,00 20 800  0 00 ,00 0 ,00 0 ,00 150 000,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 6  000  000,00 0 ,00 0,00

2032 56 900 000,Q0 53 000 000,00 20  900  0 00 ,00 0 ,00 0 ,00 100 000,00 0,00 0,00 0 ,00 3 900  000,00 0 ,00 0,00

za organ stanow iący A G N IE S Z K A  G R Y G LAS
Kopia  z  d o k u m en tu  podp isan eg o  e le k tro n iczn ie  w y g en ero w an a  d n ia  2 0 2 1 .0 3 .0 3

S tro n a  4  z  19



W ysz cze gó ln ien ie W yn ik  budżetu  x

w  tym:

P rzych od y  b u d ż e tu x

z  tego:

Kw ota
prognozow ane j 

nadw yżki budżetu 
p rzeznaczana  na 
sp ła tę  kredytów , 

pożyczek  i w yku p  
pap ie rów  

w artośc iow ych

K redyty , pożyczk i, 
e m is ja  pap ie rów  

w a rto ś c io w y c h x

w  tym :

N a dw yżka  
bud że to w a  z la t

u b ie g ły c h x

w  tym :

W o ln e  śro dk i, o 
k tó rych  m o w a  w  art. 

217  ust. 2 pk t 6 

u staw y x

w  tym :

na p o k ryc ie  de ficy tu  

budże tu  x

na p o k ryc ie  de ficy tu  

budże tu  x

na  p o k ry c ie  de ficy tu  

budże tu  x

U> 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

W y ko n an ie  2018 -5  967 060,32 0,00 8 753  738,69 8  392  018,21 5 835 899,21 0,00 0,00 361 7 20 ,48 131 161,11

W yko n a n ie  2019 -697  020,56 0,00 4  219  089,37 3 988  5 30 ,00 6 97  020,56 0,00 0,00 230  5 59 ,37 230  559 ,37

P lan 3 kw. 2020 -3 572 074,95 0,00 5 727 957,95 4  783  6 86 ,10 2  627 803,10 944  271,85 944  271,85 0,00 0,00

2021 -6 067  369,81 0,00 7 4 3 1  239,55 2  296  5 86 ,74 9 32  717,00 5 134 652,81 5 1 34 6 5 2 ,81 0,00 0,00

2022 2 8 1 3 2 7 3 ,5 0 2 813 273,50 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00

2023 3 621 882,46 3 621 882,46 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00

2024 4  527 000,00 4  527 000,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

2025 4 129 500,00 4 129 500,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00

2026 2 6 00  000,00 2 600  000,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00

2027 2 103 670,00 2 103 670,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00

2028 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00

2029 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

2030 2 000 000,00 2  000 000,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00

2031 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00

2032 296 586,74 296 586,74 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00

 ̂ Inne przeznaczen ie  nadw yżki budżetowej wym aga określen ia  w ob jaśn ien iach  do w ie lo le tn ie j p rognozy finansow ej.
W  pozyc ji na leży u jąć środki p ien iężne  znajdu jące  się  na rachunku budżetu  pochodzące  z nadw yżek poprzedn ich  budżetów , łą czn ie  z n iew ykorzystanym i środkam i, o których  m ow a w  art. 217 ust, 2 pkt 8 ustawy.

za organ  stanow iący A G N IE S Z K A  G R Y G LAS
K opia  z  d o k u m e n tu  p o dp isanego  e lek tro n iczn ie  w yg en ero w an a  d n ia  2 0 2 1 .0 3 .0 3

S tro n a  5  z  19



z  tego: z  tego:

w  tym : w  tym : z  tego:

w  tym :

W yszcze gó ln ien ie

S p ła ty  udz ie lonych  
pożycze k  w  la tach

u b ie g ły c h x na pok ryc ie  de ficy tu  

budżetu x

Inne  p rzychody  
n iezw ią za n e  z 
za c ią gn ię c ie m  

d ług u  x
na  p o k ry c ie  de ficy tu  

budże tu  x

R o zchody budże tu  x

S p ła ty  rat 
ka p ita ło w ych  

k re dy tó w  i p o życze k  
o ra z  w yku p  p ap ie rów

w a rto śc io w ych  x

łą czn a  kw o ta  
p rzyp ad a jących  na 

dany ro k  kw o t 
u s taw ow ych  

w y łą cze ń  z  lim itu

sp ła ty  zo b ow ią za ń  x

kw o ta
p rzyp a d a ją c ych  na 

d an y  ro k  kw o t 
w y łą cze ń  

o k re ś lo n ych  w  art.

243  ust. 3  u s ta w y x

kw ota
p rzyp ad a jących  na 

d an y  rok kw ot 
w y łą cze ń  

o k reś lon ych  w  art. 

243  ust. 3a  u staw y x

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2

W yko n an ie  2018 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 556 119,00 2  5 5 6 1 1 9 ,0 0 997 360,00 997  360 ,00 0 ,0 0

W yko n an ie  2019 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 404  825,00 2 404  825,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

P lan 3 kw . 2020 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 155 883,00 2  155 8 83 ,00 681 060,00 340 530 ,00 340  530,00

2021 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 363 8 69 ,74 1 363  8 69 ,74 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 2 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 813  273,50 2 813  2 73 ,50 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2023 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 621 882,46 3 621 8 82 ,46 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2024 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 4  527 0 00 ,00 4  527  0 00 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2025 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 4 1 2 9  500,00 4  129 500,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2026 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 600 0 00 ,00 2 600 000,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

2027 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 2 1 0 3 6 7 0 ,0 0 2 1 0 3  670,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2028 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 1 2 0 0  0 0 0 ,0 0 1 2 0 0 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2029 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 1 2 0 0  0 0 0 ,0 0 1 2 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0,00

2030 0,00 0 ,0 0 0 ,00 0,00 2  0 0 0  0 0 0 ,0 0 2  0 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

2031 0,00 0,00 0 ,00 0,00 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

2032 0,00 0,00 0 ,00 0 ,0 0 296  586,74 296  5 86 ,74 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00

W  pozyc ji należy u jąć w  szczególności przychody pochodzące z pryw atyzac ji m a ją tku  jednos tk i sam orządu  tery toria lnego .

za  organ  stanow iący A G N IE S ZK A  G R Y G LAS
K opia  z  d o k u m en tu  podp isanego  e lek tro n iczn ie  w yg e n e ro w a n a  d n ia  2 0 2 1 .0 3 .0 3

S tro n a  6  z  19



R o zch o dy  budże tu , z tego: w  tym : Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której 
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z  tego:

W ysz cze gó ln ien ie kw o ta  w y łączeń  z 
ty tu łu  w cze śn ie jsze j 
sp ła ty  zo bow iązań , 
okreś lon ych  w  art, 

243  ust. 3b ustaw y

śro dkam i now ego 
zobow iązan ia

w o lnym i ś ro dk am i, o 
k tó rych  m ow a w  art, 

217  ust. 2 pk t 6 
u staw y

innym i śro dkam i kw o ta
p rz yp ad a jąc ych  na 

d an y  rok kw o t 
p ozos ta łych  
usta w o w ych  

w y łą cze ń  z  lim itu  
sp ła ty  zo b o w ią z a ń *

Inne rozchody 
n iezw ią za n e  ze  

s p ła tą  d ługu x

K w ota  d ług u  x

kw o ta  d ługu , którego 
p lan o w a na  sp ła ta  

d ok o n a  s ię  z

w yd a tkó w  x

R ó żn ica  m iędzy 
d ocho d a m i 
b ież ący m i a 
w yd a tka m i

b ie ż ą c y m ix

R ó żn ica  m iędzy 
docho d a m i 
b ieżącym i, 

sko ryg o w an ym i o

środki®^ a w yda tkam i 

b ie ż ą c y m ix

LP 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.1.1.4 5.2 6 6.1 7.1 7.2

W yko n an ie  2018 X X X X 0,00 0,00 20 593 7 03 ,70 0,00 1 4 7 4  053,53 1 8 35  774,01

W yko n an ie  2019 X X X X 0,00 0,00 22 177 4 08 ,70 0,00 1 272 292,12 1 502 851,49

P lan 3 kw . 2020 X X X X 0,00 0,00 24 8 05  2 11 ,70 0,00 702  5 41 ,53 1 6 46  813,38

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 491 9 12 ,70 0,00 3 595 297,00 8  7 29  949,81

2022 X X X X 0,00 0,00 22 6 78  6 39 ,20 0,00 13 881 547,00 13 881 547,00

2023 X X X X 0,00 0,00 19 0 56  7 56 ,74 0,00 8 364  602,21 8 364 602,21

2024 X X X X 0,00 0,00 14 5 2 9 7 5 6 ,7 4 0,00 8 682  5 00 ,00 8 6 82  500,00

2025 X X X X 0,00 0,00 10 4 00  2 56 ,74 0,00 7 4 0 0  0 00 ,00 7 4 00  000,00

2026 X X X X 0,00 0,00 7 800 2 56 ,74 0 ,00 6  800  0 00 ,00 6 8 00  0 00 ,00

2027 X X X X 0 ,00 0,00 5 696 5 86 ,74 0 ,00 6  800  0 00 ,00 6 8 00  0 00 ,00

2028 X X X X 0 ,00 0 ,00 4  496  586,74 0,00 5 200  0 00 ,00 5 2 00  000,00

2029 X X X X 0 ,00 0,00 3 296  586 ,74 0,00 5 500  0 00 ,00 5 5 00  000,00

2030 X X X X 0,00 0,00 1 296  586 ,74 0,00 8 0 00  0 00 ,00 8  0 00  000,00

2031 X X X X 0 ,00 0,00 296  586 ,74 0,00 6  0 00  0 00 ,00 6  0 00  000,00

2032 X X X X 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 3 196 586,74 3  196 586,74

^  Skorygow anie  o środki do tyczy  okreś lonego  w  art. 242 ustawy pow iększenia  o odpow iedn ie  d la  roku prognozy p rzychody w skazane 
p rognozy finansow ej zgodnie  z art. 226 ust. 2a ustawy.

art. 217  ust. 2 ustawy. S kutk i finansow e w yłączeń  o gran iczen ia , o którym  m ow a w  art. 242 ustawy, zaw arte  w  innych  ustawach na leży u jąć w  objaśn ien iach  d o łączanych  do  w ie lo le tn ie j

z a  o rg an  s tanow iący A G N IE S Z K A  G R Y G L A S
Kopia  z  do ku m en tu  p odp isanego  e le k tro n ic zn ie  w y g en ero w an a  d n ia  2 0 2 1 .0 3 .0 3



W ysz cze gó ln ien ie

W ska źn ik  sp ła ty  zo b ow ią za ń

R e lac ja  o kreś lon a  po 
lew ej stron ie  

n ie rów nośc i w e 
w zo rze , o  którym  

m ow a w  art. 243  ust. 
1 u s ta w y (po 

uw zg lędn ien iu  
zobow iązań  zw iązku  

w spó łtw o rzonego  
przez je dn o s tkę  

sam orządu  
te ry to ria ln e g o  oraz 
po uw zg lędn ien iu  

u s taw ow ych  
w yłączeń

p rzypada jących  na 

d an y  rok)x

R e lac ja  o kreś lon a  po p raw e j s tron ie  
n ie rów nośc i w e  w zo rze , o  k tó rym  m ow a w 
art. 243  ust. 1 u staw y, u s ta lo na  d la  danego  

roku (w ska źn ik  je d n o ro c z n y )x

D o p u sz cza lny  lim it 
sp ła ty  zobow iązań  

o k re ś lo n y  po praw e j 
s tro n ie  n ie rów nośc i 

w e  w zo rze , o  k tó rym  
m o w a  w  art. 243  

us ta w y, po 
u w zg lędn ien iu  
usta w o w ych  

w y łą cze ń , o b liczon y  
w  opa rc iu  o  p lan  3 

kw a rta łu  roku 
p op rze d za ją ce g o  

p ie rw szy  rok 
p ro g n ozy  (w ska źn ik  
usta lo ny  w  o p a rc iu  o 

ś re d n ią  
a ry tm e ty c z n ą  z 

p op rze d n ich  la t)x

D o pu sz cza lny  lim it 
sp ła ty  zo b ow ią za ń  

o k re ś lo n y  po p raw e j 
s tro n ie  n ie ró w n ośc i 
w e  w zo rze , o  k tó rym  

m o w a  w  art. 243 
u staw y, po 

uw zg lęd n ien iu  
u s taw ow ych  

w y łą cze ń , o b liczon y  
w  o p a rc iu  o 

w yko n a n ie  roku 
p op rze d za ją ce g o  

p ie rw sz y  rok 
p ro g n ozy  (w ska źn ik  
u s ta lo ny  w  o pa rc iu  o 

ś re d n ią  
a ry tm e ty c z n ą  z 

p op rze d n ich  la t)x

In fo rm a c ja  o 
spe łn ie n iu  w ska źn ika  

sp ła ty  zobow ią za ń  
o k reś lon e go  w  art. 

243  u staw y, po 
u w zg lędn ien iu  

zo b ow ią za ń  zw ią zku  
w sp ó łtw o rzon e g o  
p rzez  je d n o s tk ę  

sam orządu  
te ry to ria ln e g o  o raz 
po u w zg lędn ien iu  

u s taw ow ych  
w y łączeń , 

o b licz o n e g o  w  
opa rc iu  o  p lan  3 
k w a rta łów  roku 

p op rze d za ją ce g o  rok 

b u d że to w y*

In fo rm a c ja  o 
sp e łn ie n iu  w ska źn ika  

sp ła ty  zobow iązań  
o k re ś lo n e g o  w  art. 

243  usta w y, po 
u w zg lęd n ien iu  

z o b ow ią za ń  zw ią zku  
w sp ó łtw o rz on e g o  
p rz e z  je d n o s tk ę  

sa m o rząd u  
te ry to ria ln e g o  o raz 
po uw zg lęd n ien iu  

us taw ow ych  
w y łą cze ń , 

o b licz o n e g o  w 
opa rc iu  o  w yko n a n ie  

roku
p op rze d za ją ce g o  rok 

b u d że to w y*

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4,1

W yko n an ie  2018 0,00% X 6,93% X X X X

W y ko n an ie  2019 0,00% X 6,12% X X X X

P lan 3 kw . 2020 0,00% 3,65% 5,16% X X X X

2021 4,68% 10,69% 12,02% 6,07% 6,59% T A K T A K

2022 7,25% 33,03% 33,03% 7,77% 8 ,29% T A K T A K

2023 9,79% 21,39% 21,39% 16,74% 17,26% T A K T A K

2024 11,89% 22,02% 22,02% 22,15% 22,15% T A K T A K

2025 10,87% 18,83% X 25,48% 25,48% T A K T A K

2026 7,02% 17,12% X 16,53% 16,96% T A K T A K

2027 5,75% 16,93% X 18,10% 18,53% T A K T A K

2028 3,69% 13,55% X 20,00% 20,00% T A K T A K

2029 3,51% 13,92% X 20,41% 20,41% T A K T A K

2030 5,09% 18,98% X 17,68% 17,68% T A K T A K

2031 2,75% 14,71% X 17,34% 17,34% T A K T A K

2032 0,99% 8,20% X 16,29% 16,29% T A K T A K

8  z  19

za  org an  s tanow iący A G N IE S Z K A  G R Y G L A S
K opia  z  d o ku m e n tu  p odp isanego  e le k tro n ic zn ie  w yg en ero w an a  d n ia  2 0 2 1 .0 3 .0 3

S tro n a



W ysz cze gó ln ien ie

F in an so w a n ie  p rog ram ów , p ro je k tó w  lub  za d ań  re a lizo w a nych  z  u dz ia łe m  środków , o  k tó rych  m ow a w  art. 5 ust. 1 pk t 2  i 3 u staw y

D ochody b ieżące  na 
p rogram y, p ro jekty  

lub zadan ia  
finansow ane  z 

udz ia łem  środków , o 
k tó rych  m ow a w  art. 

5 ust. 1 pk t 2 i 3 

u staw y x

w  tym :

D ochody 
m a ją tko w e  na 

p ro g ram y , p ro je k ty  
lub  z a d an ia  

fin a ns ow a n e  z 
u dz ia łe m  środków , 
o  k tó rych  m ow a w  
a rt. 5 ust. 1 p k t 2 i 

3 u staw y

w  tym :

W yd a tk i b ieżące  na 
p ro g ram y , p ro jekty  

lub za d an ia  
fin a ns ow a n e  z 

u dz ia łe m  środków , o 
k tórych  m ow a w  art. 

5 ust. 1 p k t 2 i 3 

u staw y x

w  tym :

D o ta c je  i środk i o 
cha ra k te rze  
b ieżącym  na 

re a liza c ję  p rogram u, 
p ro jektu  lub za d an ia  

finansow a n e go  z 
udz ia łem  środków , o 
k tó rych  m ow a w  art. 

5 ust. 1 pk t 2 

u staw yx

w  tym :

D ochody 
m a ją tko w e  na 

p ro g ram y , p ro jekty  
lub za d an ia  

fin a ns ow a n e  z 
u dz ia łe m  środków , 
o  k tó rych  m o w a  w  
art. 5 ust. 1 pk t 2 

ustaw y

w  tym :

W yd a tk i b ieżące  na 
p ro g ram y , p ro je k ty  

lub  z a d an ia  
fin a n s o w a n e  z 

u dz ia łe m  śro dków , o 
k tó rych  m o w a  w  art. 

5 ust. 1 p k t 2 

u s ta w y*

w  tym :

ś ro dk i o k reś lon e  w  
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustaw y

środk i o k reś lon e  w  
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustaw y

fin a nsow a n e
środkam i

o kre ś lo n ym i w  art. 
5  ust. 1 pk t 2 

u staw y

LP 9.1 9.1.1 9.1.1.1 9.2 9.2.1 9.2.1.1 9.3 9.3.1 9.3.1.1

W yko n an ie  2018 0,00 0,00 0,00 2 0 39  4 25 ,00 2 039 425 ,00 1 994 4 25 ,00 0,00 0,00 0,00

W yko n a n ie  2019 235 5 68 ,40 235 568,40 200  329,59 500 404,31 500 404,31 5 0 0 4 0 4 ,3 1 240 126,40 240 126,40 200 329,59

P lan 3 kw. 2020 1 446 272,20 1 4 46  272,20 1 226 9 37 ,57 340 530,00 340 530,00 340 530,00 1 478  318,20 1 478  3 18 ,20 1 222 220,48

2021 627 916,42 627 916,42 529  997,95 1 830 6 80 ,00 1 830  680,00 1 830  6 80 ,00 658 2 64 ,42 658  2 64 ,42 529 998,08

2 0 2 2 0,00 0,00 0,00 1 078 9 10 ,00 1 078  910,00 1 078  9 10 ,00 9 837,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 2 500,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00

2028 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00

2031 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

2032 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00

z a  o rg a n  s tanow iący A G N IE S Z K A  G R Y G L A S
K o p ia  z  d o k u m en tu  p odp isanego  e lek tro n iczn ie  w yg en ero w an a  d n ia  2 0 2 1 .0 3 .0 3

S tro n a  9  z  19



W yszcze gó ln ien ie

In fo rm a c je  u zu pe łn ia ją ce  o  w yb ran yc h  ka te g o ria ch  fin a ns ow y ch

W yd a tk i m a ją tkow e  
na p rogram y, 
p ro je k ty  lub 

zad an ia  
fin a nsow a n e  z 

udz ia łem  środków , 
o  k tó rych  m ow a w  
art. 5 ust. 1 pk t 2 i 

3 ustaw y

w  tym :

W yd a tk i o b ję te  
lim ite m , o  k tó rym  
m o w a  w  art. 226  

ust. 3 pk t 4  ustaw y

z  tego:

W yd a tk i b ieżące  na 
p o k ryc ie  u jem nego  

w yn iku  
fin a nsow e g o  

sa m o dz ie ln eg o  
p u b liczn e g o  

za k ła du  o p iek i 
zd row o tne j

W yd a tk i na sp ła tę  
zo b ow ią za ń  

p rz e jm o w a n y ch  w  
zw ią zku  z 

lik w id a c ją  lub 
p rz ek sz ta łce n iem  

s a m o dz ie ln eg o  
pub liczn e g o  

za k ła du  op ie k i 
zd row o tne j

K w ota  zobow iązań  
zw ią zku

w sp ó łtw o rzon e g o  
p rzez  je d n o s tk ę  

sam orządu  
te ry to ria ln e g o  

p rz yp ad a jąc ych  do  
sp ła ty  w  d an ym  roku 

budże tow ym , 
pod le ga ją ca  

d o licz en iu  z g o dn ie  z 

art. 244  u s ta w y*

K w ota  zobow ią za ń  
w yn ika ją c ych  z 
p rz e ję c ia  p rzez 

je d n o s tk ę  
sa m o rząd u  

te ry to ria ln e g o  
z o b ow ią za ń  po 
likw id ow a n ych  i 

p rz ek sz ta łca n ych  
sa m o rz ąd o w ych  

o so ba ch  p raw nych

W yd a tk i m a ją tkow e  
na  program y, 
p ro jekty  lub 

zadan ia  
finansow ane  z 

u dz ia łe m  środków , 
o  k tórych  m ow a w  
art. 5 ust. 1 pk t 2 

ustaw y

w  tym :

b ieżące m a ją tko w e
fin a nsow a n e

środkam i
o k re ś lo n ym i w  art. 

5 ust. 1 pkt 2 
ustaw y

Lp 9.4 9.4.1 9.4 1.1 10.1 10.1.1 10.1.2 10.2 10.3 10.4 10.5

W y ko n an ie  2018 4 6 13  292,56 4  613 292,56 1 496  384,60 7 584 048,00 40  000 ,00 7  544  048,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

W y ko n an ie  2019 681 305,61 681 305,61 340  530,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00

P lan 3 kw. 2020 1 697 000,00 1 697 000,00 954 4 50 ,00 5 631 6 00 ,20 1 440  120,20 4  191 480 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

2021 3 369 562,81 3  369 562,81 2 044  7 90 ,00 4  790 6 59 ,95 707 313,14 4  083  346,81 0,00 0 ,00 0,00 0,00

2022 1 150 068,00 0,00 0,00 1 149 8 37 ,00 9  8 37 ,00 1 140 000 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00

2023 0,00 0,00 0,00 832  500,00 2 5 00 ,00 830  000 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00

2024 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00

2028 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00

2029 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00

2031 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

2032 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00

z a  organ  s tanow iący A G N IE S Z K A  G R Y G L A S  ■
K opia  z d o ku m en tu  p odp isanego  e le k tro n iczn ie  w y g en ero w an a  dn ia  2 0 2 1 .0 3 .0 3

S tro n a  1 0  z  19



W ysz cze gó ln ien ie

In fo rm a c je  u zu pe łn ia ją ce  o  w yb ran yc h  ka te g o ria ch  fin a nsow ych

S p ła ty , o  których  
m o w a w p o z . 5.1, 

w yn ika jąc e  
w y łą czn ie  z  ty tu łu  

zobow iązań  ju ż

za c ią gn ię tych  x

W ydatki

zm n ie js za ją ce  d ług  x

w  tym :

Kw ota
w z ro s tu M /s p a d k u (- j 

kw o ty d ługu 
w yn ika jąc a  z  ope ra c ji 

n iekaso w ych  (m .in . 
u m orzen ia , różn ice  

ku rsow e)

W cze śn ie js za  
sp ła ta  zob ow ią za ń , 
w y łą czo n a  z  lim itu  
sp ła ty  zob ow ią za ń , 

d o k o n yw a n a  w  
fo rm ie  w yd a tkó w  

b udże tow ych

W yku p  pap ie rów  
w a rto śc io w ych , 

sp ła ty  ra t k re dy tó w  i 
p oż ycze k  w ra z  z 

na le żn ym i odsetkam i 
i dysko n te m , 
o dp o w ie dn io  

e m ito w an yc h  lub 
za c ią gn ię tyc h  do 

rów n o w a rto śc i kw oty 
uby tku  w 

w yko n a nych  
d ocho d a ch  je dn o s tk i 

sam orządu  
te ry to ria ln e g o  

b ędącego  sku tk iem  
w ys tą p ie n ia  

C O V ID -1 9  x

W yd a tk i b ieżące  
p od le ga ją ce  
u s taw ow em u 

w y łą cze n iu  z  lim itu  

sp ła ty  z o b o w ią z a ń ^

sp la ta  zo b ow ią za ń  
w ym a g a ln ych  z la t 

pop rze d n ich , innych

n iż w p o z .  10.7 .3  x

sp la ta  zobow iązań  
za licza n ych  do  ty tu łu  
d łuż ne g o  -  k re d y t i

p oż yczk a  x

w  tym :

w yp ła ty  z  ty tu łu  
w ym a g a ln ych  

porę cze ń  i gw ara n c ji
X

zo b ow ią za ń  
z a c ią g n ię tyc h  po 

d n iu  1 s tyc z n ia  2019 

r . x

w  tym :

d okon yw a n a  w  
fo rm ie  w yda tku  

b ieżące g o  x

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8 109 10.10 10.11

W y ko n an ie  2018 2 556 119,00 0,00 0,00 0,00 X X 0,00 0 ,00 X 0 ,00 0 ,00

W yko n an ie  2019 2 4 24  825,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 X 0,00 0 ,00

P lan 3 kw. 2020 2 155 383,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 X 0,00 7 0 0 0 0 ,0 0

2021 1 363 869,74 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

2022 2  8 1 3 2 7 3 ,5 0 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 X 0,00 0 ,00

2023 3 221 882,46 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 X 0 ,00 0 ,00

2024 4  5 27  000,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 X 0 ,00 0 ,00

2025 4  129 500,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 X 0 ,00 0 ,00

2026 2 600 000,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0 ,00

2027 2 1 0 3  670,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 X 0,00 0 ,00

2028 1 200  000,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 X 0 ,00 0 ,00

2029 1 200  000,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 X 0,00 0 ,00

2030 1 0 0 0 0 0 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 X 0,00 0 ,00

2031 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 X 0 ,00 0 ,00

2032 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 X 0 ,00 0 ,00

g\
'  W  pozyc ji na leży u jąć kwoty w ydatków  b ieżących, o które zosta ją  pom nie jszone  w ydatk i b ieżące budżetu  przy w y liczan iu  lim itu  sp łaty zobow iązań  okreś lonego  po praw ej stronie  n ierów ności we w zorze , o k tórym  m owa 

d ługu W  szczególności na leży u jąć w ydatk i pon iesione w  celu rea lizac ji zadań zw iązanych  z p rzec iw dzia łan iem  CO VID -19.
art. 243 ustawy, na podstaw ie  odrębnych ustaw, bez w ydatków  b ieżących  na obsługę

In fo rm acje  zawarte w  te j częśc i w ie lo le tn ie j prognozy finansow ej, w  tym  o spełn ieniu  re lac ji okreś lone j w  art. 243 ustawy zostaną autom a tyczn ie  w ygenerow ane przez ap likac ję  wskazaną  przez M inistra  F inansów , o  k tóre j m ow a w  § 4 ust. 1, na podstaw ie  danych  h is torycznych  o raz prognozow anych  przez 
jednostkę  sam orządu te ry toria lnego . A u tom atyczne  w yliczen ia  danych na podstaw ie  w a rtośc i h is torycznych  i p rognozow anych  p rzez je dnos tkę  sam orządu  te ry toria lnego  dotyczą  w  szczegó lnośc i także  pozyc ji 8 .3 -  8.3.1 i pozyc ji z sekc ji 12.

x  - pozyc je  oznaczone  sym bo lem  ,x " sporządza się  na okres prognozy kwoty d ługu , zgodnie  z art. 227  ust. 2 ustawy. O kres ten  n ie pod lega  w yd łużen iu  w  sytuac ji p lanowania  w ydatków  z ty tu łu  m ew ym agalnych  poręczeń i gw arancji. W  przypadku  p lanow an ia  w ydatków  z tytu łu  n iew ym aga lnych  poręczeń  i gw arancji 
w  okresie  d łuższym  n iż  okres, na który  zac iągn ię to  o raz planu je  się zac iągnąć  zobow iązan ia  d łużne , in fo rm ac ję  o w ydatkach  z ty tu łu  n iew ym aga lnych  poręczeń i gw arancji, w ykracza jących  poza w spom niany okres, na leży za m ie śc ić  w  o b jaśn ien iach  do  w ie lo le tn ie j prognozy finansow ej.

z a  org an  s tanow iący A G N IE S Z K A  G R Y G L A S
K o p ia  z  d o k u m en tu  podp isanego  e lek tro n iczn ie  w y g en ero w an a  dn ia  2 0 2 1 .0 3 .0 3

S tro n a  11 z  19



Przedsięwzięcia WPF
załącznik nr 2 do 

uchwały nr XXIII.198.2021 
z dnia 2021-02-15

kw oty w  z ł

l . p . N a z w a  i ce l

J e d n o s tk a  

o d p o w ie d z ia ln a  lu b  

k o o rd y n u ją c a

O k re s  re a liz a c ji

Ł ą c z n e  n a k ła d y  

f in a n s o w e
L im it  2 0 2 1 L im it  2 0 2 2 L im it  2 0 2 3 L im it  2 0 2 4

L im it

z o b o w ią z a ń

O d D o

1 W y d a tk i  n a  p rz e d s ię w z ię c ia -o g ó te m  ( 1 .1 + 1 .2 + 1 .3 ) 9  614 015,03 4 790 659 ,95 1 149 837,00 832 500 ,00 0,00 6  772 996 ,95

1 .a - w y d a tk i b ie ż ą c e 2 047 459,67 707 313 ,14 9  837,00 2 500,00 0,00 719 65 0 ,1 4

1 .b - w y d a tk i m a ją tk o w e 7 566 555,36 4 083 346,81 1 140 000,00 830 000 ,00 0,00 6  053 346,81

1.1

W y d a tk i  n a  p ro g ra m y , p ro je k ty  lu b  z a d a n ia  z w ią z a n e  z  p r o g ra m a m i r e a liz o w a n y m i z  u d z ia łe m  ś ro d k ó w , o  k tó ry c h  m o w a  

w  a r t.5  u s t.1  p k t  2  i 3  u s ta w y  z  d n ia  2 7  s ie rp n ia  2 0 0 9 .r .  o  f in a n s a c h  p u b lic z n y c h  ( D z .U .N r  1 5 7 , p o z .1 2 4 0 ,z  p ó ź n .z m .) ,  z 

te g o :

5 683 139,67 3 871 827 ,23 9  837,00 2 500,00 0,00 3 884 164,23

1 .1 .1 -  w y d a tk i b ie ż ą c e 1 844 459,67 65 8  264,42 9 837,00 2 500,00 0,00 67 0  601 ,42

1 .1 .1 .1
R o z w ó j k o m p e te n c ji i u m je ję tn o ś c i p a s z p o rte m  d o  le p s z e j p rz y s z ło ś c i - 

k s z ta łc e n ie  i ro z w ó j d z ie c i

U rz ą d  G m in y  w  

D ą b ró w c e
2 0 1 9 2 0 2 1 1 744 559,67 622 098,62 0,00 0,00 0,00 622 098 ,62

1 .1 .1 2
B ą d ź m y  a k ty w n i - a k ty w iz a c ja  s p o łe c z n o -z a w o d o w a  o s ó b  

b e z ro b o tn y c h

O ś ro d e k  P o m o c y  

S p o łe c z n e j
2 0 1 9 2 0 2 2 74 011,00 29  988,00 6 837,00 0,00 0,00 36  825 ,00

1 .1 .1 .4

W z m o c n ie n ie  p ro c e s u  k o n s u lta c ji s p o łe c z n y c h  i m o n ito r in g u  

s p o łe c z n e g o  w  z a k re s ie  d z ia ła ń  p ro w a d z o n y c h  p rz e z  js t  w  o b s z a rz e  

p la n o w a n ia  i z a g o s p o d a ro w a n ia  p rz e s t rz e n n e g o  -  u s p ra w n ie n ie  

p ro c e s ó w  p la n o w a n ia  p rz e s trz e n n e g o

U rz ą d  G m in y  w  

D ą b ró w c e
2 0 2 0 2 0 2 1 15 889,00 3 177,80 0,00 0,00 0,00 3 177 ,80

1 .1 .1 .5

W d r o ż e n ie  je d n o lity c h  s ta n d a rd ó w  o b s łu g i in w e s to ra  d la  js t  

w o je w ó d z tw a  m a z o w ie c k ie g o  - p o d n ie s ie n ie  s ta n d a r d ó w  o b s łu g i 
in w e s to ró w

U rz ą d  G m in y  w  

D ą b ró w c e
2 0 2 0 2 0 2 3 10 000,00 3 000 ,00 3 000,00 2 500,00 0,00 8 500 ,00

1 .1 .2 - w y d a tk i m a ją tk o w e 3 838 680 ,00 3 2 1 3  562,81 0,00 0 ,00 0,00 3 2 1 3  562,81

1 .1 .2 .7

R o z b u d o w a  S U W , b u d o w a  s ie c i w o d o c ią g o w e j w r a z  z  p rz y łą c z a m i 

o ra z  b u d o w a  in d y w id u a ln e j o c z y s z c z a ln i ś c ie k ó w  n a  te re n ie  G m in y . - 

z a o p a trz e n ie  lu d n o ś c i w  w o d ę  p itn ą

U rz ą d  G m in y  w  

D ą b ró w c e
2 0 1 9 2 0 2 2 3 838 680 ,00 3 213 562,81 0,00 0,00 0,00 3 2 1 3  562,81

1 .2 W y d a tk i  n a  p ro g ra m y , p ro je k ty  lu b  z a d a n ia  z w ią z a n e  z  u m o w a m i p a r tn e rs tw a  p u b lic z n o -p ry w a tn e g o ,  z  te g o : 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

1 .2 .1 - w y d a tk i b ie ż ą c e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

1 .2 .2 - w y d a tk i m a ją tk o w e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 .3 W y d a tk i  n a  p ro g ra m y , p ro je k ty  lu b  z a d a n ia  p o z o s ta łe  ( in n e  n iż  w y m ie n io n e  w  p k t  1 .1  i 1 .2 ) ,z  te g o 3 930 875,36 918 832,72 1 140 000,00 830 000 ,00 0,00 2 888 8 32 ,72

1 .3 .1 - w y d a tk i b ie ż ą c e 2 0 3  000,00 4 9  048,72 0,00 0,00 0,00 4 9  04 8 ,7 2

1 .3 .1 .1
S p o rz ą d z e n ie  m ie js c o w e g o  p la n u  z a g o s p o d a ro w a n ia  p rz e s trz e n n e g o  

G m in y  - w y z n a c z e n ie  n o w y c h  te re n ó w  p o  b u d o w n ic tw o  m ie s z k a n io w e  i 

u s łu g o w e

U rz ą d  G m in y  w  

D ą b ró w c e
2 0 1 8 2 0 2 1 203 000,00 49 048,72 0,00 0,00 0,00 49 048 ,72

1 .3 .2 - w y d a tk i m a ją tk o w e 3 727 875,36 869 784 ,00 1 140 000,00 830 000 ,00 0,00 2 83 9  7 8 4 ,0 0

1 .3 .2 .1 1

R o z b u d o w a  o c z y s z c z a ln i ś c ie k ó w  w  D ą b ró w c e  i b u d o w a  k a n a liz a c ji 

s a n ita rn e j w  w y b ra n y c h  m s c . G m in y : T ro ja n y -Z a ś c ie n ie ;  C h a ję ty -  

G u z o w a tk a  - o c h ro n a  z ie m i,  w ó d  i ś ro d o w is k a

U rz ą d  G m in y  w  

D ą b ró w c e
2 0 1 6 2 0 2 3 3 062 500,00 526 000 ,00 1 120 000,00 830 000 ,00 0,00 2 476 00 0 ,0 0

1 .3 .2 .1 9
T e rm o m o d e rn iz a c ja  b u d y n k ó w  s z k ó ł w  J ó z e fo w ie  i w e  W s z e b o r a c h  - 
s tw o rz e n ie  w ła ś c iw e j b a z y  o ś w ia to w e j

U rz ą d  G m in y  w  

D ą b ró w c e
2 0 1 6 2 0 2 2 281 400,00 103 400 ,00 0,00 0,00 0,00 103 40 0 ,0 0

z a  organ  s tan o w iący  A G N IE S Z K A  G R Y G L A S
Kopia  z  d o k u m en tu  podp isan eg o  e le k tro n iczn ie  w yg en ero w an a  d n ia  2 0 2 1 .0 3 .0 3

S tro n a  1 2  z  19



L P N a z w a  i c e l

J e d n o s tk a  

o d p o w ie d z ia ln a  lu b  

k o o rd y n u ją c a

O k re s  re a liz a c ji

Ł ą c z n e  n a k ła d y  

f in a n s o w e
L im it  2 0 2 1 L im it  2 0 2 2 L im it  2 0 2 3 L im it  2 0 2 4

L im it
z o b o w ią z a ń

O d D o

1 .3 .2 .3 9

P rz e b u d o w a  d ro g i p o w ia to w e j N r  4 3 3 8 W  o d  s k rz y ż o w a n ia  u lic  

S ło n e c z n e j z  K ró le w s k ą  w  m s c . K o w a lic h a  d o  s k rz y ż o w a n ia  u lic  

M a r ia n o w s k ic h  w  m . M a ria n ó w , g m . D ą b ró w k a  - p o p ra w a  

b e z p ie c z e ń s tw a  m ie s z k a ń c ó w

U rz ą d  G m in y  w  

D ą b ró w c e
2 0 2 0 2 0 2 1 2 8 3  975,36 160 384,00 0,00 0,00 0,00 160 384 ,00

1 .3 .2 .4 0
B u d o w a  d ro g i g m in n e j n a  d z . ew . n r  3 6 1 /3 6 2 /3 6 3  o b rę b  T e o d o ró w -  

S o k o łó w e k  - p o p ra w a  b e z p ie c z e ń s tw a  m ie s z k a ń c ó w

U rz ą d  G m in y  w  

D ą b ró w c e
2 0 2 1 2 0 2 2 100 000,00 80 000,00 20 000 ,00 0,00 0,00 100 0 00 ,00

z a  org an  s tanow iący A G N IE S Z K A  G R Y G L A S
K o p ia  z  d o ku m e n tu  p odp isanego  e lek tro n iczn ie  w yg e n e ro w a n a  d n ia  2 0 2 1 .0 3 .0 3

S tro n a  1 3  z  19



Objaśnienia do uchwaty/zarządzenia nr XXII1198 2021 z dnia 2021-02-15

O B J A Ś N I E N I A
WARTOŚCI PRZYJĘTYCH W WIELOLETNIEJ PROGNOZIE FINANSOWEJ 

GMINY DĄBRÓWKA NA LATA 2021-2032

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Dąbrówka opracowana została na lata 2021 -  2032. 
Podstawą jej konstrukcji są:

1) przewidywane przez Ministerstwo Finansów, Inwestycji i Rozwoju kierunki rozwoju 
sytuacji gospodarczej kraju, w tym prognozowane parametry makroekonomiczne,

2) analiza realizowanych przedsięwzięć,
3) analiza danych historycznych niezbędnych do prognozowania dochodów i wydatków 

Gminy,
4) analiza poziomu zadłużenia w aspekcie obowiązujących i przyszłych norm 

ostrożnościowych,
5) warunki, możliwości i potrzeby Gminy Dąbrówka.
6) regulacje dotyczące projektowania budżetu zawarte w ustawie o finansach 

publicznych, ustawie o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, ustawie o 
podatkach i opłatach lokalnych, uchwałach Rady Gminy podjętych na podstawie tych 
ustaw oraz analizy kształtowania się sytuacji finansowej Gminy w ostatnich latach, 
a także przewidywanych tendencji rozwoju.

Przyjmując założenia do opracowania WPF oparto się również na danych historycznych w 
zakresie poszczególnych źródeł dochodów i kategorii wydatków traktując za punkt 
odniesienia wartości faktyczne wykonane w latach 2018 - 2019 oraz plan budżetu na rok 
2020 wg stanu na dzień 30 września 2020 roku i jego przewidywanego wykonania w 2020 
roku (według załącznika Nr 1 do WPF).

1. DOCHODY

Planowanie dochodów Gminy na okres objęty Prognozą rozpoczęto od analizy 
dotychczasowych trendów zmian dochodów w ostatnich trzech latach. Następnie 
skoncentrowano się na źródłach, które generują największe wpływy.

W planie dochodów na 2021 rok przyjęto: podane przez Ministra Finansów, Funduszy 
Polityki Regionalnej planowane kwoty poszczególnych części subwencji ogólnej oraz 
planowane kwoty dochodów z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób 
fizycznych, oszacowane wpływy z udziałów w podatku od osób prawnych, ustalone przez 
Wojewodę Mazowieckiego kwoty dotacji na zadania z zakresu administracji rządowej oraz 
dotacji na realizację zadań własnych, ustalone na podstawie zawartych umów i pism kwoty 
dotacji na zadania bieżące, szacunkowo kwoty dochodów własnych ze sprzedaży majątku.

za organ stanow iący A G N IE S Z K A  G R Y G LA S S tro na 14 z  19

K op ia  z  d o ku m en tu  podp isan eg o  e le k tro n ic zn ie  w yg en ero w an a  dn ia  2 0 2 1 .0 3 .0 3



opłat wynikających z ustaw, odpłatności za realizowane usługi, wynajmu lokali i zarządu 
nieruchomości oraz wpływów z różnych dochodów. Ogółem na 2021 rok zaplanowano 
dochody w kwocie 55 688 812,41 zł, w tym dochody bieżące 53 358 132,41 zł i majątkowe 
2 330 680,00zł.

-  dochody bieżące

Analiza udziału poszczególnych źródeł dochodów bieżących w ciągu ostatnich trzech lat 
potwierdza istnienie prawidłowości polegającej na tym, że największy wpływ na poziom 
tych dochodów mają: subwencja ogólna, dotacje celowe, podatki i opłaty lokalne, ze 
szczególnym naciskiem na podatek od nieruchomości, udziały we wpływach z podatku 
dochodowego od osób fizycznych. W planie dochodów bieżących dla roku 2021 duży 
udział, podobnie jak w roku 2020, stanowią dotacje na realizację zadań z zakresu 
administracji rządowej i inne (ok. 29%). Ogółem dla roku 2021 przyjęto plan dochodów 
bieżących wynikający z projektu budżetu. Dla roku 2022 założono znaczny wzrost o ok 9% 
po rozpoznaniu o dużym zainteresowaniu inwestorów terenami wzdłuż trasy S8 i 
szacowanych z tego tytułu wpływów. Dla lat następnych przewidywana dynamika wzrostu 
średnio o ok. 2%.

Udziały we wpływach z podatków dochodowych od osób fizycznych i prawnych

Dochody z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych (PIT) oraz od osób 
prawnych (CIT) należą do najbardziej wrażliwych na zmiany w koniunkturze gospodarczej. 
Wpływy z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych przyjęto na rok 2021 
w wysokości podanej przez Ministra Finansów, Funduszy Polityki Regionalnej, pismem nr 
ST3.4750.30.2020 z dnia 14 października 2020 r. w kwocie 9 289 922,00zł. Na lata 
2021 -  2032 planuje się dalszy wzrost z tego tytułu średnio o ok. 10% (w oparciu o 
założenia makroekonomiczne budżetu państwa, wg których m.in. oczekiwana jest 
kontynuacja spadkowej tendencji bezrobocia, a szacowany wzrost zatrudnienia przyniesie 
istotne wsparcie min. w znacznie zwiększonych udziałach w PIT).

Subwencja ogólna

Planowaną na 2021 rok subwencję ogólną przyjęto w wysokości podanej przez Ministra 
Finansów, Funduszy Polityki Regionalnej pismem nr: ST3.4750.30.2020 z dnia 14 
października 2020 r. oraz pismem nr ST3.4750.2.2021 z dnia 9 lutego 2021r w kwocie 
10 520 406,00zł. Na lata 2021 -  2032 dochody w tej grupie oszacowano w oparciu o 
planowane wpływy w 2020 roku i obowiązujące przepisy. Na lata następne wielkości 
subwencji przyjęto w oparciu o dane demograficzne i dane z ewidencji ludności, które 
wskazują na wzrost liczby mieszkańców i liczby uczniów w placówkach oświatowych, 
założono wzrost dochodów z tego tytułu średnio o ok. 1%.

za organ stanow iący A G N IE S ZK A  G R Y G LAS S tro n a  15  z  19

Kop ia  z  do ku m en tu  p odp isanego  e le k tro n ic zn ie  w y g e n e ro w a n a  d n ia  2 0 2 1 .0 3 .0 3



Dotacje celowe z budżetu państwa

Na rok 2021 kwotę dotacji na zadania z zakresu administracji rządowej i dochodów 
związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej przyjęto w wysokości 
zgodnej z informacją Wojewody Mazowieckiego z dnia 23 października 2020r. i informacją 
z Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Warszawie z dnia 3 października 2020r. 
Łącznie w kwocie 15 078 524,00zł. Na lata następne wzrost dotacji średnio przewiduje się 
w wysokości ok. 1 %. Jako wielkości bazowe przyjęto kwoty planowane do uzyskania w 
roku 2020.

Pozostałe dochody bieżące

Bazą wyjściową do ustalenia wpływów z pozostałych dochodów bieżących, w tym z 
podatków i opłat lokalnych są wysokości uzyskane z tych dochodów w latach poprzednich. 
Dochody z podatków i opłat lokalnych zdominowane są przez podatek od nieruchomości. 
Na lata następne objęte prognozą założono coroczny wzrost wpływów z podatków, głównie 
o nowe podmioty planujące rozpocząć działalność gospodarczą na terenie gminy, a także 
planowanego corocznego wzrostu stawek podatkowych uchwalanych przez Radę Gminy.

-  dochody majątkowe

Wpływy ze sprzedaży majątku

Dochody ze sprzedaży majątku są determinowane koniunkturą w gospodarce, w tym przede 
wszystkim na rynku nieruchomości. Dokonano oceny posiadanego przez Gminę mienia 
komunalnego przeznaczonego na sprzedaż. W roku 2021 zaplanowano wpływy ze sprzedaży 
nieruchomości (działek gminnych) na podstawie wykazu działek przeznaczonych na 
sprzedaż: Nr 1528/3, pow. 0,0199ha; Nr 1528/4, pow. 0,0051ha; Nr 1528/6, pow. 0,0638ha; 
Nr 1424/12, pow. 0,0589ha; (w/w działki usytuowane są w Kuligowie); Nr 251/8, pow. 
0,1302ha (działka usytuowana w Ślężanach). W latach następnych nie planuje się wpływów 
z tego tytułu.

Środki na zadania inwestycyjne z dotacji celowych

Na rok 2021 ujęto w budżecie wpływ środków unijnych w wysokości 1 830 680,00zł 
pozyskaną w ramach PROW WM.

Na lata 2022 - 2032 planuje się wpływy z tego tytułu hipotetycznie, ponieważ o ich 
wysokości stanowią możliwe do pozyskiwania dotacje na projekty unijne dostępne w nowej 
perspektywie finansowej i innych krajowych źródłach finansowania inwestycji.

2. WYDATKI

Poziom planowanych wydatków jest zdeterminowany zakresem realizowanych przez 
gminę zadań obligatoryjnych wynikających z przepisów obowiązującego prawa oraz jej

za  organ stanow iący A G N IE S Z K A  G R Y G LA S S tro n a  1 6  z  19

K op ia  z  d o kum entu  p o dp isanego  e le k tro n ic zn ie  w yg e n e ro w a n a  d n ia  202 1  0 3 .0 3



możliwościami finansowymi. Prognozę wydatków bieżących oparto również na założeniu 
art. 242 ust 1. ustawy o finansach publicznych, w świetle którego nie można uchwalić 
budżetu, w którym planowane dochody bieżące wraz z ewentualną nadwyżką budżetową z 
lat ubiegłych i wolne środki nie mogą być niższe niż planowane wydatki bieżące.

Na 2021 rok wydatki ogółem zaplanowano w kwocie 61 756 182,22zł, w tym na bieżące 
49 762 835,41 zł i majątkowe 11 993 346,81 zł.

-  wydatki bieżące

Kalkulacja wydatków bieżących została sporządzona w sposób racjonalny i celowy z 
uwzględnieniem w pierwszej kolejności zadań obligatoryjnych, zleconych, kontynuowanych 
i wynikających z zawartych umów. Wydatki rzeczowe ujęto na podstawie zweryfikowanych 
kalkulacji wydatków zaproponowanych przez jednostki budżetowe i nadzorowane. 
Uwzględniono wzrost zadań z zakresu edukacji min. wzrost wynagrodzeń, zmiany liczby 
etatów nauczycieli oraz awansu zawodowego.

Na lata kolejne planuje się racjonalizować wydatki bieżące gminy poprzez wskazanie 
kierunków, których zmniejszenie nie wpłynie na jakość i ilość realizowanych zadań, co 
także pozwoli władzom gminy utrzymać finanse we względnej dyscyplinie.

Wydatki na wynagrodzenia i naliczane od nich pochodne ustalono na poziomie zawartych 
umów o pracę na koniec 2020 r. Dla roku 2021 uwzględniono wzrost związany z 
naliczaniem wzrostu liczby etatów, wypłaty dodatków stażowych, odpraw emerytalnych 
oraz nagród jubileuszowych. Na lata następne założono wzrost średnio do 1%.

Wydatki na obsługę długu zaplanowano na podstawie harmonogramów spłat już 
zaciągniętych oraz planowanych w 2021 roku do zaciągnięcia zobowiązań. Zarówno dla 
odsetek od zadłużenia istniejącego jak i planowanego przyjęto prognozowaną stawkę 
WIBOR 3M powiększoną o marżę kredytową wynoszącą od 0,1% do 2,50%.

-  wydatki majątkowe

Wydatki majątkowe zaplanowano na przedsięwzięcia przewidziane w załączniku nr 2 do 
uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówka na lata 2021 - 
2032. W pozostałym zakresie przewiduje się realizację inwestycji rocznych. W roku 2021 
planuje się przeznaczyć na zadania inwestycyjne kwotę 11 993 346,81 zł.

Realizacja inwestycji w latach następnych uzależniona jest od sytuacji finansowej gminy i 
możliwych do pozyskania zewnętrznych źródeł finansowania, które na etapie planowania 
trudno przewidzieć.

3. PRZYCHODY

Przychody budżetu Gminy w 2021 roku w kwocie 7 431 239,55zł zostaną przeznaczone na 
sfinansowanie planowanego deficytu oraz na spłatę zobowiązań z tytułu zaciągniętych w

za organ stanow iący A G N IE S Z K A  G R Y G LA S S tro n a  17  z  19

Kopia z  d o ku m en tu  p o dp isanego  e le k tro n ic zn ie  w yg e n e ro w a n a  d n ia  202 1  0 3 .0 3



latach ubiegłych kredytów i pożyczek, a pochodzić będą ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych (obligacji komunalnych) w kwocie 2 296 586,74 oraz z pozoztałych na 
rachunku środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 5 134 652,81 zł. 
W trakcie realizacji budżetu planuje się pozyskiwać dostępne na rynku instrumenty 
finansowe, tj. pożyczki preferencyjne, pożyczki na wyprzedzające finansowanie itp.

Na finansowanie deficytu i dla zrównoważenia budżetu od roku 2021 planuje się uzyskanie 
nadwyżek budżetowych, które w całości zostaną przeznaczone na spłatę wcześniej 
zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz sprzedaży papierów wartościowych.

4. ROZCHODY

Na rok 2021 rozchody wynoszą 1 363 869,74zł. Spłatę długu zaplanowano na 
podstawie harmonogramów spłat rat zaciągniętych pożyczek i kredytów. Część długu 
stanowią pożyczki preferencyjne, częściowo umarzalne, jednakże na dzień sporządzania 
prognozy zaplanowano całość spłat długu.

W latach 2022 - 2032 Gmina planuje wyłącznie rozchody zmniejszające dług, czyli 
spłaty rat kredytów i pożyczek.

5. PROGNOZA DŁUGU

Zgodnie z obowiązującymi przepisami dla budżetów jednostek samorządu terytorialnego 
obowiązują przepisy art. 243 - 244 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych. Zgodnie z nimi Gmina nie może uchwalić budżetu, którego realizacja 
spowoduje, że w roku budżetowym oraz w każdym kolejnym roku relacja łącznej kwoty 
przeznaczonej na obsługę zadłużenia (suma spłat rat kredytów i pożyczek, wraz z należnymi 
w danym roku odsetkami, wykupów papierów wartościowych wraz z należnymi odsetkami i 
dyskontem oraz potencjalne spłaty kwot wynikające z udzielonych poręczeń oraz gwarancji) 
do dochodów ogółem budżetu przekroczy średnią arytmetyczną z ostatnich trzech lat relacji 
jej dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz 
pomniejszonych o wydatki bieżące, do dochodów ogółem budżetu. Nowy sposób 
limitowania zadłużenia oparty jest wprost na saldzie operacyjnym powiększonym o dochody 
ze sprzedaży majątku.
Dług Gminy na 01.01.2020 r. wynosił 22 177 408,70zł, z istniejącego zadłużenia spłacane 
były rozchody do wysokości 2 155 823,00zł. W przychodach na 2020 rok uwzględniono 
kwotę 4 537 670,00zł, w tym:
- pożyczka preferencyjna z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie -  1 137 670,00zł na realizację inwestycji: Budowa wodociągu z 
przyłączami w miejscowości Czarnów, Józefów, Ostrówek Ludwinów, Dręszew, ul. 
Nadbużańska oraz przydomowej oczyszczalni";
- emisja obligacji na finansowanie planowanego deficytu budżetu w 2020 roku i spłatę 
wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek - 3 400 000,00zł.
Na podstawie powyższego na koniec 2020 roku przyjęto ostatecznie kwotę długu w 
wysokości 24 559 195,70zł, która posłużyła do jego prognozowania na lata następne.
W latach 2022 - 2032 indywidualny wskaźnik zadłużenia kształtuje się poniżej 
dopuszczalnego wskaźnika spłaty zobowiązań, przy założeniu, że planowane spłaty rat w 
poszczególnych latach dokonywane będą z nadwyżki budżetowej.

za organ stanow iący A G N IE S Z K A  G R Y G LA S Stro na 18  z  19

K o p ia  z  do ku m en tu  p o d p isan eg o  e le k tro n ic zn ie  w yg e n e ro w a n a  d n ia  2 0 2 1 .0 3 .0 3



6. PRZEDSIĘWZIĘCIA DO WPF

W 2021 roku na przedsięwzięcia objęte WPF przeznaczono kwotę 4 790 659,95zł. Wykaz 
realizowanych i planowanych do wykonania przedsięwzięć wieloletnich zawiera załącznik nr 
2 do uchwały. Limit zobowiązań dla przedsięwzięć wieloletnich określono jako suma 
wydatków przewidzianych do realizacji poszczególnych zadań począwszy od 2021 roku do 
końca okresu ich realizacji. Zachowując ciągłość przedsięwzięć wieloletnich w załączniku nr 
2 uwzględniono również zadania, które w latach poprzednich posiadały status 
przedsięwzięcia wieloletniego, a okres ich realizacji kończy się w roku 2021.

Nowa prognoza finansowa została skonstruowana realnie w odniesieniu do 
możliwości finansowych Gminy. Horyzont czasowy prognozy ulega wydłużeniu do roku 
2032 w celu uelastycznienia i umożliwienia spłaty zaciągniętych przez Gminę zobowiązań 
długoterminowych. Ponadto dla ustabilizowania finansów Gminy planuje się w najbliższym 
czasie wykorzystanie instrumentów o charakterze buforowym (restrukturyzację zadłużenia) 
Jednakże przedstawiona prognoza zarówno po stronie dochodowej jak i wydatkowej 
obciążona jest pewnym ryzykiem błędu. Przyjęte na lata 2022 - 2032 wartości mają 
charakter prognozowany. Mając na uwadze kroczący charakter prognozy niezbędna będzie 
jej coroczna aktualizacja.

za organ stanow iący A G N IE S Z K A  G R Y G LA S S tro na 19  z  19

K op ia  z  d o kum entu  podp isan eg o  e le k tro n ic zn ie  w y g e n e ro w a n a  d n ia  202 1  0 3 .0 3


